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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 11. - 12.        ročník: 53         rok: 2024        cena: 10,- Kč 
web: www.ostromer.cz                                                        e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

 
 

V tomto vánočním čase je příležitost na chvíli se zastavit, zamyslet se a zavzpomínat jen na to 
dobré, pěkné. Je to doba, kdy můžeme být se svou rodinou, s dětmi, setkat se s přáteli a známými. 

A právě přátelství je vztah vyznačující se vzájemným porozuměním, pochopením a pokorou. 
V tomto období vnímáme, že bez lidské sounáležitosti, lásky, tolerance a úcty by byl náš život 
smutný a jednoduchý. Nezapomínejme ani na ty, kteří nemohou být mezi námi. 

Až dohoří čtvrtá svíce na adventním věnci, bude Štědrý den. Těm nejmenším přeji hodně dárků pod 
stromečkem. Nám dospělým přeji klid a dostatek rodinné pohody, hlavně pevné zdraví a dostatek 
životního optimismu. 

Vážení spoluobčané, jménem svým i jménem zastupitelů Vám přeji co nejkrásnější prožití vánoč-
ních svátků a ničím nerušený Štědrý večer v kruhu svých nejbližších. Ať Vaše domovy prostoupí 
vůně jehličí, svařeného vína a rozzářené oči našich dětí.  

Přeji Vám šťastný vstup do nového roku 2025, pevné zdraví, lásku a pohodu. 

Krásné Vánoce a bohatého Ježíška!                 Hana Němečková 
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Usnesení ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Ostroměř konaného dne 20. 11. 2024 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje:  
 

1/ Zahájení, schválení programu a plnění usnesení z min. zasedání.  
2/ Jmenování ověřovatelů zápisu Miroslav Zeman, Tomáš John 
3/ Záměr prodat část pozemku p.č. 150/8 k.ú. Sylvárův Újezd 
4/ Pověření starosty k podpisu smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na pozemek, kde je umístěna lávka přes řeku Javorku. Poze-
mek je v majetku Povodí Labe, státní podnik, který je zatížen věc-
ným břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková parcela 
č.  837/7 v katastrálním území a obci Ostroměř 
5/ Pověření starostu obce k podpisu smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV- 12-2025174/VB/2- JC Ostroměř Na Rybníce č.p. 404 knn., na pozemcích p.č. 
848/12, 848/13 a 848/16 v k.ú. Ostroměř, obec Ostroměř   
6/ Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 
a 2027 Základní školy Eduarda Štorcha a mateřské školy Ostroměř 
7/ Nabídka pozemku p.č. 280/22 v k.ú. Ostroměř, obci Ostroměř 
8/ Předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Ostroměř výstavbu optické sítě umís-
těním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce 
Ostroměř schvaluje, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv zařízení slu-
žebností nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností 
k nemovitým věcem ve vlastnictví obce k umístění pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité 
věci ve vlastnictví obce k umístění a provozování podzemního či nadzemního vedení nebude vyšší než 
2.000,-Kč za celu akci. 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř neschvaluje: 
1/ Nákup pozemku p.č. 42/6 v k.ú. Domoslavice, o výměře 105 m2, cena za 1 m2 je 500,-Kč 
2/ Prodat část pozemku p.č. 150/9 v k.ú. Sylvárův Újezd 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř bere na vědomí: 
1/ rozpočtové opatření č. 4/2024 
 

Jaroslav Tomeš, starosta obce        Martin Vojtíšek, místostarosta obce 
 

KRÁSNÁ VÁNOČNÍ VÝSTAVA A VÁNOČNÍ VÝZDOBA OBCE 
DĚKUJÍ OBČANÉ OBCE 

  

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Vánoční přání 
 Usnesení zastupitelstva 
 Vánoční výzdoba 
 Zprávy ze školy, školky  

a družiny 
 Adventní tvoření s klubem žen 
 Valdštejnův Jičín 
 Hasiči Ostroměř 
 Společenská kronika 
 Inzerce 
 Pozvánky na akce 
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VÁNOČNÍ STEZKA 
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DVACÁTÝ ROČNÍK SLAVNOSTÍ HOLOVOUSKÝCH MALINÁČŮ SE VYDAŘIL NA JEDNIČKU 
 

Jedním bodem programu na návsi bylo slavnostní vyhlášení vítězů již tradičně vyhlašovaných soutěží. 
Do první soutěže „O nejchutnější jablečný moučník“ se přihlásilo celkem 15 hospodyněk. Nezávislá porota 
ve složení Boženka Knězáčková z Chloumek, Milan Doležal z Chodovic a Vilém Svoboda z Holovous se sešla 
v ranních hodinách a stejně jako každý rok neměla vůbec lehký úkol. Ze všech soutěžních moučníků se 
snažila najít ten nejlahodnější jablečný. Anonymní hodnocení jim dalo zabrat a pořadí bylo určeno násle-
dovně: na 5. místě se umístila Katka Vojtěchová z Chodovic (Jablečný koláč s pudinkovou náplní), na 
4. místě Kristiana Velká z Prahy (Nejlepší jablečný koláč), na 3. místě Aneta Kráčmarová ze Sylvárova       
Újezda (Podzimní jablečné tartaletky), na 2. místě Jana Brunclíková z Chodovic (Kokosové řezy s jablky) 
a na 1. MÍSTĚ SE UMÍSTILA KATEŘINA VEJSOVÁ Z OSTROMĚŘE, KTERÁ UPEKLA JABLEČNÉ BUCHTY. 
 

 
Na závěr bych Slavnostem holovouských malináčů chtěla popřát mnoho dalších úspěšných ročníků. Ať dál 
každým rokem přináší návštěvníkům nezapomenutelné chvíle a ať se tradice slavností rozvíjí a posiluje. 

Zlatuše Brádlová 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY, ŠKOLY A DRUŽINY 
 

PREVENTIVNÍ PŘEDNÁŠKY 
V říjnu navštívil naši školu nprap. Aleš Brendl z Policie ČR. Pro žáky měl připraveny preventivní přednášky. 
V 1. - 2.třídách žáky seznámil se základními pravidly bezpečného chování doma, ve škole i venku, dále je 
informoval o všech složkách IZS. 
Ve třetí třídě se zaměřil na šikanu a násilí, 
Do 4. - 6. tříd přichystal prezentaci „Tvoje cesta on-linem“, kde se žáci dozvěděli, jak se mají chovat bez-
pečně na sociálních sítích, jaká jsou rizika virtuální komunikace, seznámil je s pojmem kyberšikana.  
Pro sedmáky si připravil preventivní projekt o drogové závislosti „Tvoje cesta načisto“. 
Žáci 8. třídy se dozvěděli o trestní odpovědnosti dětí a mladistvých.  
Pro žáky 9. tříd připravil přednášku „Aktivní útočník“, kde se dozvěděli, jak se mají správně zachovat v oka-
mžiku, kdy nastane krizová situace. 

Lada Vávrová 
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DOBROVODSKÉ RYBNÍKY 
Na pátek 1. listopadu jsme si přichystali pro děti cestu za pokladem ukrytým v okolí dřevěných soch 
v Dobré Vodě. Cestou všichni pracovali rozděleni do skupinek, luštili hádanky, hledali správné sochy a sklá-
dali tajenku, která nám měla prozradit, kde se nachází poklad. Zároveň jsme si užili pozorování přírody, 
pořádnou zimu i několik běhacích her na zahřátí.  
Poklad, schovaný v některé ze soch a zamčený zámkem, který jsme museli pomocí číselného kódu otevřít, 
jsme našli. Kde? To vám nemůžeme prozradit. Pokud si chcete užít stejné dobrodružství jako my, vyrazte 
k rybníkům u Dobré Vody. 

Učitelé z 1. třídy a 2.B 

  
 
HRAJEME SI S VĚDOU  (4. třída, 5. A, 5. B) 
V úterý 22. října jeli čtvrťáci a páťáci na akci „Hrajeme si s vědou“, kterou pořádala Zemědělská akademie 
a Gymnázium Hořice ve spolupráci s MAS. Cesta nám utekla rychle díky autobusu, který na nás čekal 
u školy. Na místě nás přivítala paní Šubrtová, která nás seznámila s celým programem. Než jsme vstoupili 
do budovy gymnázia, žáci dostali malé odznáčky na památku. Uvnitř na žáky čekali učitelé a studenti. 
Jelikož žáků bylo 42, museli být rozděleni do pěti skupin. Každý student vedl jednu skupinu a provedl je 
tematicky zaměřeným programem – chemie, fyzika, biologie, matematika a angličtina se španělštinou. 
Žáci zkoumali přes mikroskop vážku, zažili virtuální realitu, zjistili, jak vzniká ohnivé tornádo, co se stane 
s alobalem, když se zapálí, jakou funkci má jedlá soda, co vznikne, když se smíchá škrob s vodou, jaký je 
rozdíl mezi španělštinou a angličtinou, naučili se různá slovíčka, hádali hudbu, dokonce ochutnali i tradiční 
španělský nápoj Sangriu (nealkoholickou verzi), hádali čísla, hráli piškvorky nebo si lámali hlavy nad hlavo-
lamy. Co všechno žáci prožili? Můžete se přesvědčit v naší fotogalerii.  

Iveta Třísková 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  (2. A, 2. B, 5. A) 
V pátek 15. listopadu měli vybraní žáci čest přivítat nové občánky na místním obecním úřadě. Druháčci si 
připravili krásné básničky – Milý tatínku a milá maminko, Je to jako pohádka, Růžičky, Narození děťátka, 
Vítání miminka apod. Děvčata z kroužku flétny nachystala jako vždy krásné ukolébavky. Nakonec dostala 
každá maminka tradiční kytičku a společně jsme se rozloučili.   

Iveta Třísková 

 
 
HALLOWEENSKÝ KLAUNWEEN 
Halloween u nás ve škole začal již ve středu, kdy šli kluci naložit dýně, které nám jako sponzorský dar 
věnoval pan Tuček. Ve čtvrtek ráno 31. 10. vypuklo tematické vyučování v jednotlivých třídách, na něj 
navázalo vyřezávání dýní. Prvňáčkům pomohli deváťáci, ostatním mladším dětem sedmáci. Společný čas 
rychle uplynul a originální díla mohli obdivovat návštěvníci Klaunweenu. Část deváťáků se vypravila do 
školky, kde pomohla s halloweenským programem.  
I v letošním roce připravili deváťáci pro veřejnost odpolední akci. Letos ji pojali v klaunském duchu, a proto 
ji pojmenovali Klaunween. Zájemce čekala stezka po škole, na které plnili různé úkoly – od pití krvavých 
lektvarů, přes průchod strašidelnou laboratoří, klauní kreslení, hledání ztracené mince na stanovišti Jedo-
vatá ruka až po klaunetickou rozcvičku. Před odchodem na lampionový průvod ještě všichni vyráběli 
klauny v dílnách, nechali si nasprejovat vlasy nebo něco namalovat na obličej. Samozřejmostí byla tema-
ticky vyzdobená škola, k vidění byli klaunové veselí, barevní, ale i mystičtí a strašidelní. 
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Lampionový průvod byl zakončený za jídelnou, aby ti nejodvážnější mohli prokázat svou odvahu v rámci 
Klauního překvapení. Za odměnu na ně čekala strašidýlka, která deváťáci vlastnoručně umotali. Všem 
účastníkům děkujeme za hojnou účast a pořadatelům za nápaditost a nadšení. 

Lada Nekulová a Dana Hermochová 
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EXKURZE DO VILEDY 
Dne 20. listopadu vyrazili žáci 8. třídy do výrobního závodu Vileda Lázně Bělohrad. Během exkurze jsme si 
prohlédli lisovnu plastických hmot a šicí dílny pro výrobu rotačních a plochých mopů. Na závěr jsme si 
odnesli i malý dáreček, který určitě udělal radost maminkám.  

  
 
NOVOBYDŽOVSKÁ KLÁVESNICE 
Ve čtvrtek 28. 11. vyrazilo 5 žáků naší 
školy do Nového Bydžova na talentovou 
soutěž v psaní na klávesnici PC. Ve škol-
ním kole byli nejrychlejší a psali nejpřes-
něji. Na místě je čekaly dva opisy - 30mi-
nutový postupový opis v programu ZAV 
a 5minutový opis na čas. Mezi konku-
rencí z dalších 5 škol a celkového počtu 
22 účastníků se rozhodně neztratili. Nej-
lépe se dařilo Fredovi, který vyhrál oba 
opisy, Markéta skončila 3. v rychlostní 
soutěži. David, Jonáš a Anička se umístili 
v první desítce. David s Fredou nejrych-
leji opravili rozbitou klávesnici a celý 
tým úspěšně vyřešil kvíz z finanční gra-
motnosti. Vlastně se dá říct, že celou soutěž ovládli naši žáci a sesbírali všechna čtyři 1. místa a 1 bronz. 
Všem našim úspěšným reprezentantům gratulujeme a přejeme jim i nadále stejně hbité prsty. 

Lada Nekulová 
 
MĚSÍC LISTOPAD BYL MĚSÍCEM DOBRÝCH SKUTKŮ. 
Naše parta ze Školního klubu se s nadšením zapojila do pomoci dětem, které musejí trávit čas 
v nemocnicích. Rozhodli jsme se proto uspořádat sbírku plyšových hraček pro Oblastní nemocnici Jičín. 
Děti z celé školy nosily plyšáky a společně se nám podařilo shromáždit opravdu velké množství hraček. Ty 
jsme s radostí předali přímo do nemocnice, kde věříme, že přinesou radost malým pacientům. 
Listopad byl také ve znamení příprav na advent a předvánoční čas, který začíná první adventní nedělí. Ve 
Školním klubu jsme vytvořili různé dekorace – hvězdy, barevné šišky a cukrové hůlky (candy cane), které 
budou zdobit halu naší školy po celý předvánoční čas.  
Abychom nezapomněli, listopad nám přinesl i první sníh! Na školním hřišti jsme si užili první koulovačku 
a pomyslně si tak odškrtli jednu z aktivit, které patří k zimnímu období. 
Teď už se všichni těšíme na nejkrásnější část roku – čas předvánoční. 

Denisa Čerychová 
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LISTOPAD V II. ODDĚLENÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Máme tu jedenáctý měsíc v roce, jehož název je odvozen od padání listí. Nastal listopad. Příroda se pomalu 
připravuje k zimnímu spánku. Ptáci odlétají do teplých krajin. S dětmi ve školní družině jsme si vyprávěli 
o ptácích stěhovavých a stálých. Promítali jsme si obrázky a poznávali ptactvo. Děti si mohly vytvořit 
krmítko z papíru ozdobené podle vlastní fantazie. Také se chystáme vyrobit opravdová krmítka z ruliček od 
toaletního papíru s lojem a semínky. Snažíme se pomoct zvěři a stálým ptákům přezimovat. 
 

Tento měsíc nás také přivítal Martin na bílém koni. Na sněhovou nadílku ale stále čekáme. Tvořili jsme 
vločky z modrého papíru a vatových tyčinek, vánoční hvězdu z papírových sáčků. Říká se, že 
v jednoduchosti je krása. Naše vánoční hvězda je toho příkladem. 
 

Jako každý rok zdobíme s dětmi v předvánočním čase malý stromek v obci. Letos jsme vybrali jako výzdobu 
čepičky z vlny. Děti byly velmi pečlivé při jejich tvoření. Tato aktivita byla přínosná především svou 
trpělivostí a na procvičení jemné motoriky. Nyní nám zimní čepice zdobí větvičky naše malého stromku.  

Jana Holečková 
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KERAMICKÁ DÍLNA V MĚSTSKÉM MUZEU V HOŘICÍCH  
V úterý 26. listopadu se žáci 6. třídy zúčastnili jedinečné keramické dílny v rámci výstavy "Učitel a žák: 
Karel Kunc a Martin Zetová" pořádané Městským muzeem v Hořicích.  
Během naší návštěvy se žáci měli možnost blíže seznámit s uměleckou prací Karla Kunce, který je provedl 
procesem tvorby keramických píšťalek. Práce s keramickou hlínou byla pro mnohé novou zkušeností a zá-
roveň inspirací k vlastní výtvarné činnosti. 
Bohužel musel pan Kunc dílnu opustit o něco dříve, než bylo plánováno, což některé žáky přimělo k vytvo-
ření menších plastik namísto dokončení píšťalek. Navzdory této drobné komplikaci jsme si však všichni 
společně slíbili, že na práci navážeme po vánočních prázdninách v naší keramické dílně v Ostroměři. 

Gabriela Pospíšilová 

  
 
ČESKÝ JAZYK A PRACOVNÍ ČINNOSTI VE 2. A 
V hodinách českého jazyka jsme se naučili pracovat s pojmy slova nadřazená a slova podřazená. Nevíte, 
co to znamená? My už ano! Pomocí ilustrací v učebnici jsme pochopili, že pod pojmem květina (slovo 
nadřazené) se skrývají slova podřazená – kopretina, tulipán, růže... 
V hodině pracovních činností jsme modelovali a hádali, jaká nadřazená slova spolužáci vymysleli. Některé 
výsledky práce přikládáme: hudební nástroje – Eliška, stavebnice – Víťa, nápoje – Máťa a Péťa. 

Jana Slámová 

  
 
PŘEDŠKOLÁCI NA NÁVŠTĚVĚ 
Přechod z mateřské do základní školy je pro děti důležitým krokem v jejich životě. Aby byl co nejhladší 
a děti se na něj těšily, navázali jsme spolupráci mezi naší mateřskou a základní školou. Společně jsme na-
plánovali řadu aktivit, které dětem přiblíží školní prostředí a posílí jejich sebedůvěru při vstupu do první 
třídy. 
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Minulý týden jsem měla příležitost navštívit mateřskou školu a podívat se na práci dětí. Bylo inspirující 
vidět, s jakou zručností kreslí, stříhají a překonávají připravené překážky ve třídě. 
Dnes se role obrátily a děti z mateřské školy zavítaly k nám do základní školy. Společně jsme si povídali 
o tom, co ve škole vidí a co je zajímá. Velkou pozornost věnovaly školním taškám prvňáčků, které si mohly 
zblízka prohlédnout. Aby si samy vyzkoušely, jaké to je mít školní tašku, připravili jsme pro ně papírové 
aktovky k vystřižení. Ačkoliv čas při povídání a prohlídce utekl jako voda, děti nám stihly slíbit, že své první 
aktovky dokončí a vybarví ve školce. 
Příští týden se opět těšíme na další setkání, kdy budou děti pozvány na ukázkovou hodinu prvňáčků. Budou 
mít možnost zažít atmosféru výuky, poznat své budoucí spolužáky i další učitele. 
Věříme, že tato spolupráce přispěje ke spokojenému startu našich budoucích prvňáčků a usnadní jim pře-
chod do nové životní etapy. 

Gabriela Pospíšilová 

  
 
ZPRÁVY ZE ŠKOLKY 
1. třída 
Listopad byl v naší třídě Rybiček plný zážitků, tvořivosti a poznávání. Děti se nejprve věnovaly tématu 
zoubků, při kterém tančily na písničku „Pan doktor Zub“ a učily se správné péči o chrup. Následoval týden 
věnovaný svatému Martinovi, kde si připomněly jeho legendu, hrály hry, vyráběly „Rainstick“ a pekly sva-
tomartinské rohlíčky. S příchodem prvního sněhu se zaměřily na znaky zimy, tvořily ozdoby na stromeček 
a začaly nacvičovat na vánoční besídku. Poslední listopadový týden přinesl objevování zimní přírody, 
tvorbu „mrazíků“ a veselé pohybové aktivity. Nechybělo ani vánoční focení a radost z příprav na svátky. 
Celý měsíc byl plný radosti, písniček a dětské kreativity. 
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2. třída 
V listopadu jsme přivítali svatého Martina na bílém koni. Také jsme s dětmi začali připravovat školku na 
blížící se adventní čas. Vyzdobili jsme školku venku i uvnitř, pekli jsme a také chystali dárky pro rodiče na 

naše vánoční vystoupení. Navštívili jsme diva-
dlo Matěj v Ostroměři a poslední listopadový 
den jsme se fotili. Když nám to počasí dovolilo, 
vyrazili jsme ven. Napadl nám první sníh, který 
jsme si s dětmi venku užili.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
3. třída 
Tento měsíc jsme měli velice napilno. Na začátku měsíce jsme přivítali sv. Martina na bílém koni, který 
u nás na zahradě zapomněl meč, když tudy projížděl. Vyzkoušeli jsme několik experimentů. Roztančili a na-
foukli balonek bez pomoci našeho dechu, nechali jsme vzlétnout sáčky od čaje do vzduchu a také jsme si 
zkusili foukat oheň jako opravdový drak. Začali jsme chodit do místní základní školy na obhlídku, vyjeli 
jsme již dvakrát na plavecký výcvik do Nové Paky, pravidelně navštěvujeme místní knihovnu a také jsme 
stihli vystoupit v sokolovně pro naše seniory. Dále trénujeme na vánoční besídku.   
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ADVENTNÍ TVOŘENÍ S KLUBEM ŽEN 
V úterý 19. listopadu se sešly všechny zájemkyně, které si chtěly pod záštitou klubu žen vytvořit adventní 
dekoraci. Letos vymyslela a připravila paní učitelka Dana Hermochová netradiční závěsný věnec. Na základ 
ze stočených březových větviček se postupně nalepovaly bambulky z vlny. Hotový věnec se dozdobil 
mašličkami a světelným řetězem.  
Za příjemného povídání, popíjení teplého čaje a přikusování vánočního cukroví čas rychle utíkal a bambu-
lek na věnci přibývalo. Copak nás asi čeká příště? 

Lada Nekulová 

  

  
 
VALDŠTEJNŮV JIČÍN - recenze knihy 
 Na vrcholu rodové historie Valdštejnů vyčnívá císařský generalissimus a frýdlantský vévoda Albrecht - 
jeho sláva a smrt vždy vzbuzovaly zájem odborníků, kteří se převážně věnovali či věnují výzkumu vojenství. 
Historikové PhDr. Zdeněk Wirth a PhDr. Jan Morávek však Valdštejna prvně badatelsky zkoumali jako 
městského i krajinného urbanistu a napsali knihu Valdštejnův Jičín (1946). Se značným časovým odstupem 
bylo vydáno dvousvazkové kompendium Architektura Albrechta z Valdštejna – italská stavební kultura 
v Čechách v letech 1600 – 1635 (2017) a někteří z jeho autorů - PhDr. Barbora Klipcová a ing. arch. Petr 
Uličný, poté aktualizovali poznání tohoto tématu, významem přesahujícího hranice naší země a proto vy-
chází nová kniha: Valdštejnův Jičín – architektura centra frýdlantského vévodství (1621 – 1634).  

Do stručnějšího, ale kompaktního textu autoři zařadili objevené poznatky a Albrechta z Valdštejna ana-
lyzovali jako nepříjemného a zároveň důsledného stavebníka architektonických děl i krajinných kompozic 
v Jičíně a blízkém i vzdálenějším okolí, dochovaných v odlišném stupni od původní podoby. Knihu naplnili 
množstvím informací o těchto stavbách a celcích i fotografiemi krajiny Jičínska, významných památek či 
architektonických plánů, včetně historických snímků, dokumentujících již zaniklé objekty, popř. průběh 
jejich destrukce.  
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Publikace je určena čtenářům se vztahem k Jičín-
sku i se zájmem o poučení ohledně složitého dějin-
ného období a důležitosti odkazu po významné a roz-
poruplné osobnosti. Text výjimečně obsahuje chybné 
údaje – Albrecht z Valdštejna se 24. září 1583 narodil 
v Heřmanicích u Jaroměře, nikoliv v Horoměřicích 
a architekt Niccolo Segrebondi nezemřel v roce 1552, 
ale v Mantově zesnul o sto let později. Touto knihou 
je však definitivně potvrzeno, že v případě císařského 
generalissima heslo „Inter arma silent Musae“ (Když 
mluví zbraně, mlčí múzy) úplně neplatilo. Město Jičín 
i okolní krajina totiž náležejí k mimořádně hodnot-
nému kulturnímu dědictví a společně s Valdštejnem 
jsou hlavními „hrdiny“ této publikace, vždyť neustále 
čerpáme z dávného potenciálu nejvýznamnějšího ba-
rokního stavebníka v zemích Koruny české a italských 
architektů v jeho službách.          
Barbora Klipcová – Petr Uličný: Valdštejnův Jičín – ar-
chitektura centra frýdlantského vévodství (1621 – 
1634), ISBN: 978-80-86781-47-1, 96 str., 1. vyd., Na-
kladatelství Pankrác – Praha, rok 2024 

Stanislav Vaněk  
 
 

 
 

 

HASIČI OSTROMĚŘ 
 
 
 

AKTIVITA VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY: 
V neděli 1. 12. 2024 jednotka s vozidlem CAS 20 Scania zajišťovala požární dozor na rozsvícení vánočního 
stromu na parkovišti před prodejnou COOP v Ostroměři.  
Jednotka v tomto období nevyjížděla k žádné mimořádné události.  
 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ: 
Náš člen Matěj Rozsévač se i v tomto roce zúčastnil ligy TFA Královéhradeckého kraje 2024 v kategorii 
JUNIOŘI. 
Matěj se zúčastnil z celkových deseti závodů na pěti závodech. 
Arnultovice  1. místo 
Radvanice   1. místo 
Ohnišťany   1. místo 
Žamberk   1. místo 
Sloupno    1. místo 
Z celkového počtu 33 závodníků se Matěj umístil na krásném 6. místě, i když se zúčastnil pouze poloviny 
závodů. 
Matějovi gratulujeme a přejeme do dalších let mnoho úspěchů. 

Výbor SDH 
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HASIČI VARUJÍ – ADVENTNÍ VĚNCE 
Pamatujte, že hořící svíčka na adventním věnci je otevřený oheň a jako s takovou by se s ní mělo za-
cházet. 
Každý rok dochází během vánočních svátků k požárům od hořících svíček, zejména těch umístěných na 
adventních věncích. Ty po sobě mnohdy zanechají v obydlích spoušť a lidé při nich někdy utrpí i vážná 
zranění. (viz. přiložený letáček) 

Lukáš Nožička, preventista SDH 
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POPLATKY ZA PRONÁJEM HROBŮ 
 

Pronájem od roku 2025 na dobu 10 let do roku 2035 
Urnový hrob          210,- Kč 
Hrob           630,- Kč 
Dvouhrob          1 260,- Kč 
Hrobka           1 680,- Kč 
Kolumbárium         1 000,- Kč 
Kolumbárium větší       1 200,- Kč 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU  
Sběr velkoobjemového odpadu bude probíhat celoročně, zpravidla jednou měsíčně. Ukládat se bude do 

kontejnerů umístěných ve sběrném dvoře vedle čističky odpadních vod za silem. 
Dny sběru velkoobjemového odpadu pro rok 2025 budou v sobotu od 8:00 hodin do 11:00 hodin: 

4. ledna, 
1. února,  
1. března,  
5. dubna,   
3. května,  
7. června,  

5. července,  
2. srpna, 
6. září, 
4. října,  
1. listopadu,  
6. prosince 2025 

 
Pravidla sběru jsou uvedena v provozním řádu. Tento je uveden na webových stránkách obce Ostroměř.  
 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  LISTOPAD 
Šepsová Marie  Ostroměř  96 let 
Hyršlová Libuše  Ostroměř  95 let 
Johnová Jana   Ostroměř  86 let 
Ježek Jan    Ostroměř  85 let 
Novotná Věra   Ostroměř  84 let 
Šourek Stanislav  Ostroměř  80 let 
Kosinová Hana  Ostroměř  75 let 
Kosina Josef   Ostroměř  75 let 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  PROSINEC 
Vacková Marie   Ostroměř  93 let 
Straková Marie  Ostroměř  93 let 
Křovina Jaroslav  Ostroměř  86 let 
Novák Josef   Ostroměř  81 let 

 
 

Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl zveřejněn, musí to nahlásit 
u paní Hany Němečkové v obecní knihovně. 
 
 

 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝMODPADEM 
30. prosince 2024 
13. 1. 2025, 27. 1., 10. 2., 24. 2. 2025 
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INZERCE 

 
 

 
 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje: paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75, tel. 605 349 018 
Zpravodaj zakoupíte: na obecním úřadě, v knihovně, v Muzeu Eduarda Štorcha 

Zajištění předplatného: na obecním úřadě 
 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle jednou za 2 měsíce. 
Redakční rada MKS: Hana Němečková, Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 10. dne v měsíci. 

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Obec Ostroměř, vytištěno dne 13. 12. 2024 

 

Masáže v Ostroměři 
v nehtovém studiu Nails Katy, ulice Štorchova 437, Ostroměř 

Nabízím kvalitní relaxační a reponační masáže v příjemném prostředí s relaxační hud-
bou 

Jsem zdravotní sestra s 15letou praxí ve zdravotnictví 
a 15letou praxí v oboru masáží a alternativní medicíny 

Masáž záda + šíje 60 min    Celková masáž olejem 90 min 
Masáž nohou 60 min     Celková masáž svíčkou 90 min 

Relaxační masáž chodidel 60 min 
Studio Pohoda Jičín 

Milena Pozsonyi, tel. 774 155 635 
 

Koupím Jawa Pionýr, Simson, ČZ, Stadion, Babetta 
k doptání v knihovně u paní Němečkové nebo na tel.: 724 313 742 
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